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Motion av Jan Jönsson och Christina Tufvesson (L) om
yrkesutbildning för ukrainska medborgare

Den 24 februari 2022 startade Ryssland startade sin fullskaliga och brutala invasion av
Ukraina och än idag kämpar det ukrainska folket för sin egen och vår frihet, sin rätt att få leva
fredligt och vara en del av det demokratiska Europa. Den ryska regimens plan att hindra det
ukrainska folkets rätt att själva få välja sin väg och sin framtid kommer stoppas. Därför ska
den fria delen av världen, så även Stockholm, fortsätta visa sitt stöd och sitt engagemang
genom att hjälpa Ukraina med både humanitärt och militärt stöd.

Samtidigt som miljontals ukrainare lever nu på flykt utspridda över Europas alla länder så
måste även Stockholm fortsätta att visa sin solidaritet till alla som sökt skydd från kriget.

Sverige har tagit emot cirka 55 000 flyktingar från krigets Ukraina vilka beviljats tillfälliga
uppehållstillstånd under massflyktsdirektivet. Barnen erbjuds platser i våra förskolor och
skolor och vuxna får nu rätt till undervisning i Svenska för invandrare, SFI.

Det är bra att staden nu också erbjuder Svenska som andraspråk. Detta kommer att underlätta
för ukrainska medborgare som sedan tidigare har en utbildning inom hälsa och sjukvård eller
utbildning. För att ansöka om legitimation hos Socialstyrelsen eller Utbildningsnämnden ska
man uppfylla ett svenskakrav och då måste det vara Svenska 3.

Om ukrainska medborgare fick tillgång också till yrkesutbildning på Komvux, så kunde de
utveckla sin kompetens. Många ukrainare säger att de vill studera för att kunna få den typen
av arbete de tidigare jobbat med. Vi vill att staden genomför ett pilotprojekt med
yrkesutbildning för ukrainska medborgare och avsätter medel i vår budget för detta.

Med anledning av detta föreslår vi att kommunfullmäktige beslutar

att rkesutbildning för ukrainska medborgare genomförs som pilotprojekt i
toe holms stad
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